
RESOLUÇÃO CONSUP/002/2009. 

 

Dispõe sobre a constituição da 
Comissão Eleitoral para  
escolha do Coordenador do 
Curso de Comunicação Social 
do Centro Universitário Unirg. 
 
 

O Conselho Acadêmico Superior do Centro Universitário 

Unirg, no uso de suas atribuições Regimentais, reunido em sessão plenária realizada no dia 27 

de fevereiro de 2009 e CONSIDERANDO, 

 

A vacância do cargo de Coordenador do Curso de 

Comunicação Social decorrente da exoneração “a pedido” da antiga Coordenadora; 

O teor do artigo 11, inciso XIII, do Regimento Geral do 

Centro Universitário Unirg; 

RESOLVE: 

Art 1º Ficam nomeados para compor a Comissão Eleitoral para a escolha do Coordenador do 

Curso de Comunicação Social: 

 

1) Lady Sakay – Professora Ms; 

2) Nair Rosa de Freita Caldas – Procuradora Jurídica Acadêmica; 

3) Oximano Pereira Jorge - Servidor Técnico Administrativo; 

4)  Plínio Pinto Teixeira - Professor Ms; 

5) Régis Caio Costa Vieira – Corpo Discente. 

 

Parágrafo único – A comissão elegerá o seu Presidente e Secretário. 

 

Art 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando todas as disposições 

contrárias. 

 

Publique-se 
Comunique-se 
 

Gurupi – TO, 27 de fevereiro de 2009. 

 

 

Marcus Geraldo Sobreira Peixoto 
Presidente do Conselho Superior 
 Centro Universitário UNIRG. 

 
 
 


